
Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

Determinazione nr. 610 Del 11/09/2020     
 

AREA TECNICA 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - SICUREZZA A.L. - SISTEMI INFORMATICI 

TELEMATICI E TELEFONIA 
 

OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA A 
SERVIZIO DI PERCORSI PEDONALI E CICLABILI-ESCURSIONISTICI E PER PRATICHE 
SPORTIVE ALL’APERTO CON SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA IN LAIPACCO DI 
TRICESIMO. CUP G93B19000320002 - CIG 84156416A5 - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2020 per gli esercizi 2020-2022, approvato con deliberazione consiliare n. 4 
del 18.03.2020 e preso atto delle successive variazioni apportate; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  41  del 18.03.2020 con cui è stato approvato il Piano delle 
Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2020/2022; 
 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 8/2019 prot. 6245 del 02.05.2019 con il quale è stato confermato il responsabile di 
servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 
 
Osservato che: 

- la Regione FVG ha concesso un contributo ai sensi della L.R. 2/2000, art. 4 commi da 55 a 57, per 
la SISTEMAZIONE PIAZZA DI LAIPACCO E REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA A 
SERVIZIO DELLA CITTADINANZA – ERCM-2019, per €.200.000,00.- con decreto della 
Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio, Servizio Edilizia, n. 2035/TERINF del 15.05.2020; 

- con det. det. 801 del 31.12.2019, a valere su altro contributo di cui alla L.R. n. 21 del 9.12.2016 art. 
69bis: "Contributi per la promozione delle pratiche sportive ed escursionistiche all'aria aperta" di 
cui al CUP G92J19001560009 fu individuato l’arch. Alberto Chittaro di Tricesimo (UD) quale 
incaricato della progettazione definitiva-esecutiva dell’intervento in parola, successivamente 
ampliato con det.440 del 06/07/2020 alla r.t.p. arch. Chittaro - ing. Linternone – p.i. Sacher, 
capogruppo l’arch. Alberto Chittaro di Tricesimo (UD); 

- la sopra citata r.t.p., con nota dell’arch. Alberto Chittaro ha trasmesso il progetto definitivo 
esecutivo dell’opera di che trattasi, recepito al prot.gen. n.9153; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 08.07.2020 con la quale veniva approvato il progetto 
come sopra trasmesso e composto dai seguenti elaborati: 

0.0          ELENCO  ELABORATI  
0.1          RELAZIONE TECNICA  
0.2          QUADRO  ECONOMICO  



Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

0.3          COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
0.3.1       COMPUTO METRICO ESTIMATIVO IMPIANTI  
0.3.2         COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SERRAMENTI  
0.4            ELENCO  PREZZI  ED ANALISI  PREZZI  
0.5            SCHEMA  DI CONTRATTO E CAPITOLATO GENERALE D'APPALTO  
0.6            CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO  
0.7            ASSEVERAZIONI  
 
ELABORATI GRAFICI: A.D. PROGETTO ARCHITETTONICO - DEFINITIVO  
01.01         INQUADRAMENTO  TERRITORIALE  -  ESTRATTI  CARTOGRAFICI  
01.02         PLANIMETRIA GENERALE STATO DI FATTO - ESTRATTI CARTOGRAFICI 
01.03         PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO - VISTE  PROSPETTICHE  
01.04         PLANIMETRIA DISTANZE E PUNTI DI QUOTA - RETI TECNOLOGICHE  
01.05         PIANTA PIANO TERRA  E COPERTURA  
01.06        SEZIONE  TRASVERSALI -  PROSPETTI  
01.07        OPERE  DI COMPLETAMENTO - PIANTA PIANO TERRA E COPERTURA  
01.08        OPERE  DI COMPLETAMENTO – SEZIONI TRASVERSALI -  PROSPETTI  
  
ELABORATI GRAFICI: A. E. PROGETTO ARCHITETTONICO - ESECUTIVO  
02.01         PIANTA PIANO TERRA       
02.02        SEZIONI  A-A,  B-B E C-C 
02.03        SEZIONI  D-D, E-E, F-F, G-G  
02.04         PROSPETTI   
02.05      PLANIMETRIA ATTACCO A TERRA - RETI TECNOLOGICHE 
02.06        ABACO  MURATURE E COPERTURE -  DETTAGLI  COSTRUTTIVI  
02.07        ABACO  SERRAMENTI ESTERNI E PORTE TAGLIAFUOCO  
  
STR: ELABORATI SCRITTI - RELAZIONI TECNICHE PROGETTO STRUTTURALE  
ST.0.1a  RELAZIONE STRUTTURALE SUI MATERIALI – GEOTECNICA – METODO DI 
CALCOLO    
ST.0.1b  RELAZIONE STRUTTURALE – ALLEGATI  INPUT DEI DATI DI CALCOLO - 
OUTPUT DI VERIFICA CALCOLO - IMMAGINI DEL MODELLO DI CALCOLO - PIANO DI 
MANUTENZIONE  
 
ELABORATI  SCRITTI - RELAZIONI SPECIALISTICHE  
ST.0.2      RELAZIONE   GEOLOGICA  
 
STR: ELABORATI  GRAFICI  
ST. 1.1      PIANTE,  SEZIONI E PARTICOLARI COSTRUTTIVI   
ST. 1.2      PIANTE  E SEZIONI  
ST. 1.3      SVILUPPO CORDOLI  
ST.1.A      RACCOLTA DI PARTICOLARI COSTRUTTIVI    
ST.1.B      RACCOLTA DI PARTICOLARI COSTRUTTIVI  
 
lE       PROGETTO  IMPIANTO  ELETTRICO  
IE.0.1        RELAZIONE  TECNICA  DI PROGETTO  
IE.0.2        COMPUTO   METRICO  IMPIANTO  ELETTRICO  
IE.1.1        PROGETTO   IMPIANTO  ELETTRICO   - PLANIMETRIA                                                     
lE.1.2        SCHEMA  UNIFILARE   QUADRI  ELETTRICI  
  
IM      PROGETTO  IMPIANTI  MECCANICI  
IM.0.1       RELAZIONE TECNICA EX LEGGE  10/91  
IM.0.2  TAVOLA STRATIGRAFICA STRUTTURE DISPERDENTI PROG. IMPIANTO 
TERMICO  
IM.1.1       TAVOLA PLANIMETRICA DI PROGETTO TERMICO  
IM.1.2       TAVOLA ALTIMETRICA DI PROGETTO TERMICO  
IM.1.3       TAVOLA FUNZIONALE -  SCHEMA IMPIANTO TERMICO  
  



Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

PROGETTO IMPIANTO ADDUZIONE COMBUSTIBILE - ANTINCENDIO  
IM.2.1       PROGETTO ADDUZIONE COMBUSTIBILE E PROGETTO ANTINCENDIO 
TAVOLA  PLANIMETRICA -  1/3  
IM.2.2       PROGETTO ADDUZIONE COMBUSTIBILE E PROGETTO ANTINCENDIO 
TAVOLA  PLANIMETRICA -  2/3  
IM.2.3       PROGETTO ADDUZIONE COMBUSTIBILE E PROGETTO ANTINCENDIO 
TAVOLA  PLANIMETRICA -  3/3  
  
PSC  
PSC.01      PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
PSC.02    PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO - ALLEGATI SCRITTI FASCICOLO 
DELL'OPERA 

e caratterizzato dal seguente quadro economico di spesa: 
 
 SOMME A) PER OPERE E LAVORAZIONI DI PROGETTO: 
 a1) opere edili       €  115.245,00   
 a2) opere per impianti      €    28.855,00   
 a3)  oneri per la sicurezza     €      5.850,00  
    TOTALE SOMME A)  €  149.500,00       € 149.500,00  
  
 SOMME B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 
  
 b1) opere in economie esclude dal progetto:   
 b1.1) f.p.o. serramenti esterni  €   21.650,00   
 b1.2) f.p.o. serramenti rei  €     1.800,00    
 b1.3) f.p.o. serramenti interni  €     1.390,00   
   totale voce b.1)   €    24.840,00                 €    24.840,00  
  
 b.2) spese tecniche omnicomprensive:   
 b2.1) analisi di laboratorio  €      700,00 
 b2.2) indagine e relazione geologica €      400,00   
 b2.3) collaudo statico       €      900,00   
 b2.4) progetto definitivo-esecutivo   €           -,-     
  totale voce b.2)     €   2.000,00                  €     2.000,00  
  
  b.3) incentivo art.11 LR 14/2002 €   2.250,00   
 b.4) spese istruttoria gara                €      700,00   
 b.5) imprevisti                  €   2.341,00  
    
 b.6) gestione iva: 
 b.6.1) aliquota 10% su Somme A)   € 14.995,00   
 b.6.2) aliquota 10% su totale b.1)    €   2.484,00   
 b.6.3) aliquota 22% su totale b.2)    €      440,00  
 totale voce b.6)              € 17.919,00                    €     17.919,00  
     TOTALE SOMME B)  € 50.050,00                 €     50.050,00      
     TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA     €  200.000,00  
 
Vista la validazione redatta dal r.u.p. in contradditorio con il capogruppo progettista, con esito 
favorevole giusto verbale di data 30.07.2020; 
 
Rilevato che è quindi necessario provvedere all’indizione della gara per l’affidamento dell’appalto dei 
lavori di realizzazione di una struttura a servizio di percorsi pedonali e ciclabili-escursionistici e per 
pratiche sportive all’aperto con sistemazione della piazza in Laipacco di Tricesimo; 
 
Richiamata la delibera giuntale n. 67 del 31.05.2018 con la quale il Comune di Tricesimo ha aderito 
alla “Rete delle stazioni appaltanti” istituita dalla Regione F.V.G. ai sensi dell’art. 44bis della L.R. 
14/2002; 
 



Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

Rilevato che la Regione F.V.G. ha messo a disposizione degli enti del territorio la piattaforma di 
eProcurement “eAppaltiFVG” per svolgere gare telematiche; 
 
Considerato che, i lavori oggetto della presente determinazione possono essere appaltati dal Comune 
autonomamente utilizzando gli strumenti telematici di negoziazione, in quanto la stazione appaltante è 
in possesso della necessaria qualificazione; 
 
Ritenuto quindi, di procedere, all’individuazione degli elementi essenziali del contratto, dei criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte e conseguentemente all’indizione della gara; 
 
Ritenuto: 

a) di dover procedere all’aggiudicazione dei lavori in oggetto alla presente determinazione con 
procedura ad affido diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020, previa 
richiesta di tre preventivi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, da espletare 
in modalità telematica sulla piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” al fine di velocizzare 
i tempi di cantierazione dell’opera ed al fine del rispetto delle tempistiche imposte dal decreto di 
concessione del contributo ; 

b) di aggiudicare l’affidamento dell’appalto oggetto della presente determinazione con il criterio 
dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020 sulla base del 
criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara; 

c) con riferimento alle vigenti disposizioni, di non suddividere il presente appalto in lotti funzionali 
in quanto la completa funzionalità dell’intervento è data dalla realizzazione dell’opera nel suo 
complesso; 

d)  di prevedere la facoltà di subappaltare; 
e)  di  fissare  i  termini  di  ricezione  delle  offerte  in  gg. 12  decorrenti dalla data di pubblicazione 

dell’avviso di gara piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” ; 
f)  di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o 

idonea in relazione all’oggetto del contratto; 
g)  di procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta ritenuta idonea; 

 
Ritenuto altresì di stabilire che per partecipare alla gara i concorrenti devono possedere i seguenti 
requisiti di: 

• idoneità professionale: iscrizione presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura (C.C.I.A.A.); 

• capacità economica, finanziaria e tecnico-professionale: attestazione rilasciata da S.O.A. 
regolarmente autorizzata ed in corso di validità, per la categoria prevalente e iscrizione alla camera 
di commercio da cui risulti l’abilitazione per le categorie scorporabili per l’intero importo previsto; 

 
Dato atto che: 

a) l’affidamento del servizio in oggetto rientra nell’obbligo di contribuzione a favore dell’A.N.A.C.; 
b) in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’ANAC il Codice di 

identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice 
Identificativo Gare (CIG), il quale corrisponde al codice alfanumerico 84156416A5; 

c) ai sensi della L. n.136/2010 e ss.mm.ii. sussiste l’obbligo di riportare il suddetto codice (CIG) su 
ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, 
comma 1, della medesima legge; 

 
Dato atto che la procedura per l’aggiudicazione del contratto d’appalto per l’esecuzione del servizio 
trova copertura finanziaria al capitolo di spesa n. 3473/6 di competenza 2020 e che detta spesa è 
interamente finanziata con il cap. 4010 Accertamento n. 381/2020 OG. N. 5/2020; 
 
Ritenuto altresì di riservarsi di adottare proprio successivo provvedimento per l’individuazione del 
creditore e per l’impegno di spesa da prevedersi all’apposito capitolo di bilancio in base all’importo 
complessivo di cui all’offerta che risulterà aggiudicataria; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 5  della L.R. 14/2002, le funzioni di responsabile unico del procedimento 
(RUP) per la presente gara sono svolte direttamente dal responsabile del servizio dott. ing. Guido 
Tondolo: 
 
Osservato che ai sensi dell’art.1 comma 4 del D.L.76/2020 la stazione appaltante non richiede le garanzie 



Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

provvisorie di cui all’art.93 del D.lgs. 50/2016, vista l’assenza di particolari esigenze che ne giustifichino la 
richiesta; 
 
Ritenuto quindi di approvare i documenti di gara di seguito indicati, predisposti anche con in 
supporto specialistico della struttura regionale competente nell'ambito “Rete regionale delle stazioni 
appaltanti” di cui all’art. 44bis della L.R. 14/2002, che si allegano al presente provvedimento a 
formarne parte integrante e sostanziale: 

- Lettera d’invito; 
-  Schema di contratto; 
-  Allegato 1) Modello - Istanza di partecipazione; 
-  Allegato 2) Modello – D.G.U.E. 
-  Allegato 3) Modello – Dichiarazione complementare al DGUE; 
-  Allegato 4) Modello – Dichiarazioni per offerta economica. 
 

Visti:  
– il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
– la L.R. 14/2002 e ss.mm.ii.; 
– il Regolamento d’attuazione della  L.R. 14/2002, D.P Reg. 5 giugno 2003 n. 165; 
– il Capitolato Generale per i lavori pubblici, D.P Reg. 5 giugno 2003 n. 166; 
– il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ove diversamente normato rispetto alle precedenti; 
– il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente; 
– il d.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
– il d.l. n. 76/2020; 
– la l. n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
– il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 

1. di DARE ATTO che le premesse sopraindicate sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di APPROVARE la validazione del progetto definitivo-esecutivo dell’opera in parola, giusto verbale 
sottoscritto dal r.u.p. e dal capogruppo del r.t.p. incaricato del progetto, arch. Alberto Chittaro, in data 
30.07.2020 

 
3. di INDIRE la gara per l’appalto dei lavori di realizzazione di una struttura a servizio di percorsi 
pedonali e ciclabili-escursionistici e per pratiche sportive all’aperto con sistemazione della piazza in Laipacco 
di Tricesimo, mediante procedura di affidamento dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L.76/2020, previa 
richiesta di tre preventivi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, da espletare in modalità 
telematica sulla piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG” ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2018; 

 
4. di STABILIRE che l’aggiudicazione dell’appalto avvenga con il criterio criterio dell’offerta al prezzo 
più basso, ai sensi dell’art. 17 comma 1 lettera a) della L.R. 14/2002 e ss.mm.ii. sulla base del criterio del 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'elenco dei prezzi 
posto a base di gara; 

 
5. di NON PROCEDERE all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto, ovverosia, di PROCEDERE all’aggiudicazione dell’appalto anche in 
presenza di una sola offerta purché ritenuta idonea; 

 
6. di PRECISARE che: 

• il valore complessivo dell’appalto ammonta a complessivi €.149.500,00.-, di cui opere soggette a 
ribasso per €.143.650,00- più €.5.850,00.- per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso, al netto 
dell’Iva di legge; 

• con riferimento alle disposizioni dell’art. 22 bis, comma 1 del L.R. 14/2002 di non suddividere il 
presente appalto in lotti funzionali in quanto in quanto la completa funzionalità dell’intervento è 
data dalla realizzazione dell’opera nel suo complesso; 

• di prevedere la facoltà di subappaltare; 
 

7. di FISSARE di fissare i termini di ricezione delle offerte in gg. 12  decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’avviso di gara piattaforma di eProcurement “eAppaltiFVG”; 

 



Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

8. di STABILIRE che per partecipare alla gara i concorrenti devono possedere i seguenti requisiti di: 
• idoneità  professionale:  iscrizione  presso  la  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato e 

Agricoltura (C.C.I.A.A.); 
• capacità economica e finanziaria e tecnico professionale: attestazione rilasciata da S.O.A. 

regolarmente autorizzata ed in corso di validità, per la categoria prevalente e iscrizione alla 
camera di commercio da cui risulti l’abilitazione per le categorie scorporabili per l’intero importo 
previsto; 

 
9. di PRECISARE altresì, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e 32 del d.lgs. 50/2016 che: 

• il fine che s’intende perseguire con il contratto è realizzare una struttura ricettiva per gli sport 
escursionistici vista la prossimità della ciclovia AlpeAdria, e la sistemazione della piazzetta di 
Laipacco ad essa frontestante al fine di incentivare l’aggregazione sociale del borgo; 

• l’oggetto del contratto è “Lavori di di realizzazione di una struttura a servizio di percorsi 
pedonali e ciclabili-escursionistici e per pratiche sportive all’aperto con sistemazione della piazza 
in Laipacco di Tricesimo”; 

• il contratto verrà stipulato in forma pubblica in formato digitale; 
 

10. di APPROVARE i seguenti documenti facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 
predisposti anche con in supporto specialistico della struttura regionale competente nell'ambito “Rete 
regionale delle stazioni appaltanti” di cui all’art. 44bis della L.R. 14/2002:  

- Lettera d’invito; 
-  Schema di contratto; 
-  Allegato 1) Modello - Istanza di partecipazione; 
-  Allegato 2) Modello – D.G.U.E. 
-  Allegato 3) Modello – Dichiarazione complementare al DGUE; 
-  Allegato 4) Modello – Dichiarazioni per offerta economica. 
 

11. di DARE ATTO che l’ANAC ha attribuito alla presente procedura di affidamento il seguente 
codice C.I.G. 84156416A5, osservando che il contributo per la gara non è dovuto fino al 31/12/2020, ai sensi 
dell’articolo 65 del cd. “decreto Rilancio”, n. 34/2020, pubblicato in Gazzetta ufficiale (GU Serie Generale 
n.128 del 19-05-2020 - Suppl. Ordinario n. 21; 

 
12. di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5  della L.R. 14/2002, le funzioni di responsabile unico del 
procedimento (RUP) per la presente gara sono svolte direttamente dal responsabile del servizio dott. ing. 
Guido Tondolo, giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 11.12.2018; 

 
 
13.  di DARE ATTO che la procedura per l’aggiudicazione del contratto d’appalto per l’esecuzione del 
servizio trova copertura finanziaria al capitolo di spesa n. 3473/6 di competenza 2020 e che detta spesa è 
interamente finanziata con il cap. 4010 Accertamento n. 381/2020 OG. N. 5/2020; 
 
14.  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2020 84156416A5 3473/6 10-5 SISTEMAZIONE 
PIAZZA 
LAIPACCO E 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STRUTTURA A 
SERVIZIO DELLA 
CITTADINANZA 
(ENTRATA CAP. 
4010) 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  /      1 

 
Cronoprogramma: 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2020 3473/6 2 2 1 9 1
2 

2020 200.000,00 31/12/2020 31/12/2020   1 

 
15. di PROVVEDERE con successivo e separato atto all’identificazione del creditore dei suddetti impegni 
di spesa, a seguito dell’individuazione della ditta che risulterà aggiudicataria. 
 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/19/20G00052/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/19/20G00052/sg


Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

16. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
17. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 
 
18. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 
 
19. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
20. Di comunicare gli estremi del presente impegno, una volta pubblicato, alla ditta affidataria, 
contestualmente all’ordinazione della prestazione con l’avvertenza che la successiva fattura deve essere 
completata con gli estremi della suddetta comunicazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to ing. Guido Tondolo 
 
 
  

 
 
 



Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

610 11/09/2020 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - 

SICUREZZA A.L. - SISTEMI 
INFORMATICI TELEMATICI E 

TELEFONIA 

11/09/2020 

 
 

OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA A 
SERVIZIO DI PERCORSI PEDONALI E CICLABILI-ESCURSIONISTICI E PER 
PRATICHE SPORTIVE ALL’APERTO CON SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA IN 
LAIPACCO DI TRICESIMO. CUP G93B19000320002 - CIG 84156416A5 - 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000 (e s.m.i.), si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Anna Melillo) 
 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 8415641A5 3473/6 10-5 SISTEMAZIONE 
PIAZZA 
LAIPACCO E 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STRUTTURA A 
SERVIZIO DELLA 
CITTADINANZA 
(ENTRATA CAP. 
4010) 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  /        

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 3473/6 2 2 1 9 1
2 

2020 200.000,00 31/12/2020 31/12/2020       

 



Comune di Tricesimo – Determina n. 610 del 11/09/2020 

     
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/974 
 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 610 del 11/09/2020 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

610 11/09/2020 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - 

SICUREZZA A.L. - SISTEMI 
INFORMATICI TELEMATICI E 

TELEFONIA 

11/09/2020 

 
 

OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA A 
SERVIZIO DI PERCORSI PEDONALI E CICLABILI-ESCURSIONISTICI E PER 
PRATICHE SPORTIVE ALL’APERTO CON SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA IN 
LAIPACCO DI TRICESIMO. CUP G93B19000320002 - CIG 84156416A5 - 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 15/09/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
30/09/2020. 
 
Addì 15/09/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Caterina Salvatori 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA A SERVIZIO DI PERCORSI PEDONALI E CICLABILI-ESCURSIONISTICI E PER PRATICHE SPORTIVE ALL’APERTO CON SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA IN LAIPACCO DI TRICESIMO. CUP G93B19000320002 - CIG 84156416A5 -...
	OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA A SERVIZIO DI PERCORSI PEDONALI E CICLABILI-ESCURSIONISTICI E PER PRATICHE SPORTIVE ALL’APERTO CON SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA IN LAIPACCO DI TRICESIMO. CUP G93B19000320002 - CIG 84156416A5 -...

